TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Cascavel - Ceará, 17 de Maio d 2021.

Tendo presente o edital de julgamento do processo licitatório na .modalidade CONCOR ÊNCIA

PÚBLICA-S8P N° 03.01.01/2021-CP, do tipo MENOR PREÇO 'CONSIDERANDO O OR

PERCENTUAL DE DESCONTO), tendo como objeto a REGISTRO pE PREÇOS PARA FU URA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRAN PORTE,

ESPALHAMkNTO, COMPACTAÇÃO DE MATERIASIS DE 12 E 22 CATEGORIAS, AMP AÇÃO,

REFORMA ;E MANUTENÇÃO DE CALÇADAS, DRENAGENS PLU 11 AIS, ESGOTOS SANI ÁRIOS,

PRAÇAS E LOGRADOUROS PUBLICOS, RUAS E ESTRADAS VICINAIS

:1

 E INTERESSE DA SE ETARIA

lik DE OBRAS, CONSIDERANDO O MENOR PREÇO EM FUNÇÃO Dd PERCENTUAL DE DE CONTO

SOBRE A TABELA DE CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DA SEllgRA (TABELA 26.1), TABELA

SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO ACRESCIDA DE BDI DE 28,82*, JUNTO AO MUNIC PIO DE

CASCAVEL/CEARÁ, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidbs efeitos legais e ADJ D1CO o

seu objetoiao respectivo vencedor, a saber:

Tudo conforme Proposta de Preços e Ata da Sessão acostáda aos autos.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual io prazo

indicado no Instrumento Convocatório. •
Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

EDUARDO FLORE TINO RIBEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br 	 1

CNI7 n° 07-589.369/0001-20 1 CGF n" 06.9201253-2

■
ESTADO DO CEARÁ

MUNICI-P10 DE CASCAVEL
SECRETARIA DE OBRAS

1 P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA inscrita no CNP! N2  05.162.341/0001 87, que

apresentou proposta de preços com o valor de R$ 4.500,000,00 ?Quatro Milhões e Quinhentos

Mil Reais), e classificada com o maior percentual de desconto de t48% (Dezoito por cent).

■
ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA DE OBRAS

EXTRATO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA- RP N2

03.01.01/2021.-CP, do tipo MENOR PREÇO (CONSIDERANDO O MAIOR PERCENT DE

DESCONTOS, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EV • NTUAL

CONTRÁTAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANS ORTE,

ESPALHAMENTO, COMPACTAÇÃO DE MATERIAIS DE 12  E 22  CATEGORIAS, AMP IAÇÃO,

REFORMA E MANUTENÇÃO DE CALÇADAS, DRENAGENS PWVIAIS, ESGOTOS SAN AMOS,

PRAÇAS E LOGRADOUROS PUBLICOS, RUAS E ESTRADAS VICINAIS DE INTERESSE DA SEC ETARIA

DE OBRAS :CONSIDERANDO O MENOR PREÇO EM FUNÇÃO DO PERCENTUAL DE DE CONTO

SOBRE A TABELA DE CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DA SEINFRA (TABELA 26.1), ABELA

SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO ACRESCIDA DE BDI DE 28,82% JUNTO AO MUNI PIO DE

CASCAVEL/CEARÁ, CUJA VENCEDORA FOI A EMPRESA: P2 ENGENHARIA E CONSTRUO-10 CIVIL

LTDA inscrita no CNPJ N2  05.162.341/0001-87, VENCEDORA R$ 4.500,000,00 (Quatro Milhões e

Quinhentos Mil Reais), e classificada com o maior percentual de desconto de 18% (DezÇito por

cento).

HOMOLOGO E ADJUDICO A PRESENTE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI FEDERAL 8.666/93 E 21 DE

•
JUNHO DE 1993, ALTERADA E CONSOLIDADA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES - E UARDO

FLORENTINO RIBEIRO -SECRETÁRIO DE OBRAS. Cascavel/Ce, 17 dE Maio de 2021.

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

E 	,
ESTADO DO CEARÁ 	 i

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

1
SECRETARIA DE OBRAS

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

i
r i
r
1 r
r

• CERTIFICO para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e PublicaJes dessa

Municipalidade, o extrato referente à Homologação e Adjudicação originária da CONCdRRÊNCIA

PÚBLICA-SRP N° 03.01.01/2021-CP, celebrado entre a SECRETARIA DE OBRAS e a E presa: P2

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, nos termos da Lei Orgânica do Município, esta data.

1

i
Cascavel - Ceará, 17 de Maio

i
 de 2021.

[

• 	 EDUARDO FLORENTINO R BEIP.0
SECRETÁRIO DE OBRAS

cdo -2--:7

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-009
Fone: + 55 (85) 3334-2840 i Site: www.cascarel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 	 1